UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 01/2020 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- PRÓ-ESTUDO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da quarta chamada do Programa de Assistência

Estudantil- Pró-estudo 1º semestre de 2020, conforme anexos I e II.

Em razão das orientações da Portaria Normativa Nº 1, de 17 de março de 2020 Reitoria/UFAC e recomendação da Organização

Mundial de Saúde/OMS de isolamento social para contenção da pandemia pelo COVID-19 (coronavírus), informamos que os estudantes

indeferidos deverão enviar/anexar a documentação em falta, em formato PDF, no endereço eletrônico

<https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/>, respeitando-se os critérios estabelecidos para o recurso, inscritos nos subitens  9.3.1 e 9.4, bem

como no item 12 do edital.

Os recursos serão aceitos no período de 00h do dia 10 de agosto  até 23h59min do dia 11 de agosto.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento de recursos ocorridos em virtude de problemas

técnicos ou de indisponibilidades nos serviços de internet ocorridos com os emitentes da documentação.

Rio Branco, AC, 07 de agosto de 2020.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 3500/2016

ANEXO I

RIO BRANCO

Nome Curso Situação Motivo
Aldiney Assuero Silva Bittencourt Licenciatura em Geografia Indeferida Documentacao nao entregue.
Alysson Luis Farias Da Silva Licenciatura em Física Deferida
Amarildo de Lima Melo Licenciatura em Letras Libras Indeferida Falta CNIS de Maria Carmelita.
Andre Douglas Marinho da Silva Medicina Indeferida Documentacao nao entregue.
Andressa Cristini Matias de Souza Bacharelado em Nutrição Indeferida Documentacao nao entregue.
Arinelson Morais Viana Bacharelado em Jornalismo Indeferida Documentacao nao entregue.
Bruna de Lima Campos Licenciatura em História Indeferida Documentacao nao entregue.

Chancimaiqui Da Costa Vilacio Licenciatura em Letras Inglês Indeferida

Falta página 7 e 8 da Carteira de trabalho do Cônjuge e os
extratos bancários devem conter a identificação da mesma.

Falta página 14, 15 ,16 e 17 da Carteira de trabalho do
estudante, declaração de autônomo e/ou trabalhos
informais com os valores  e os extratos bancários devem vir
com a identificação do estudante.

Daniele Cunha da Silveira
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida Documentacao nao entregue.

Dinaria Brito Da Silva Licenciatura em Geografia Indeferida Documentacao nao entregue.

Elsilene Thaynara Melo Sales Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferida

Sem direito ao recurso, falta mais de 5 documentos, item
9.3.1.

Falta toda documentação da Oraisa, Raimundo e Elsilene.

Fabiane Gomes Araujo Licenciatura em História Indeferida

Falta páginas 12, 13, 14 e 15 da Crteira de trabalho, Cnis
da estudante.

Falta declaração de pensão alimentícia da parte cedente
(pai) com o valor da pensão.

Gustavo José de Freitas Lima Licenciatura em Educação Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Italo Matheus de Oliveira Vilela Licenciatura em Letras Libras Deferida

Joao Lima da Silva Licenciatura em Educação Física Indeferida

Falta Pagina 12 e 13 da Carteira de Trabalho de Rosilene.
Falta páginas 11, 12 e 13 da Carteira de trabalho do Sr.
Jose e Cnis do mesmo. Falta página 07 e 08 da Carteira de
trabalho do estudante e Cnis.

Joao Victor Lima de Araujo
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida

Falta CNIS do Janderson, Marineide, João Quintela e do
estudante.

Larissa Sales da Rocha Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferida

Lucas Mateus Pereira das Chagas Licenciatura em Música Indeferida Documentacao nao entregue.

Manoel Lima de Araujo Licenciatura em Geografia Indeferida

Documentação Pendente:

- Carteira de trabalho do estudante (pág. de contrato)

- Extrato Bancário onde consta o recebimento do auxílio
emergencial

Marcela De Amorim Batista Licenciatura em Letras Espanhol Deferida

Maria Daniele Bezerra das Chagas Licenciatura em Letras Libras Indeferida

Documentação Pendente:

- Extratos bancários da estudante e da irmã (com
identificação do titular da conta)

- CNIS da estudante e da irmã

- Comprovante de renda da irmã conforme valor declarado
no questionário socioeconômico

Mateus Brasil Figueira Licenciatura em Letras Inglês Indeferida Documentacao nao entregue.
Mayk Honorio de Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.
Meurilene Reboucas Goes Licenciatura em Educação Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Natan de Miranda Tavares Birimba Bacharelado em Educação Física Indeferida Documentacao nao entregue.
Pamela Karina Santos da Silva Bacharelado em História Indeferida Documentacao nao entregue.
Perla Fernanda Lima da Silva Bacharelado em Geografia Indeferida Documentacao nao entregue.
Raely Karoline da Silva Licenciatura em Teatro Indeferida Documentacao nao entregue.
Rafael de Souza Franca Bacharelado em Educação Física Deferida

Resller Da Silva Nogueira
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida Documentacao nao entregue.

Roniel Martins Silva
Bacharelado em Sistemas de
Informação Indeferida

Documentação Pendente:

- Extratos bancários da irmã

Samayllo Souza da Silva Licenciatura em Letras Espanhol Indeferida Documentacao nao entregue.
Solange Pereira Lima Licenciatura em Letras Inglês Indeferida Documentacao nao entregue.
Taina dos Santos Cruz Bacharelado em Medicina Veterinária Indeferida Documentacao nao entregue.
Wellyson Ponciano Lima Bacharelado em Nutrição Indeferida Documentacao nao entregue.

ANEXO II
CRUZEIRO DO SUL

Nome Curso Situação Motivo

Beatriz Barroso Gomes
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferida Documentacao nao entregue.

Isabelle Caroline Silva Dutra Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferida Documentacao nao entregue.

Tainara Costa de Lima Licenciatura em Letras Espanhol Indeferida

Aluna deverá preencher e enviar novamente o requerimento
informando que está classificada e ativa no auxílio
intermunicipal, edital nº 07/2020. (aluna colocou que está ativa
na Bolsa Pró-estudo).